DECRETO N.º 49.789, DE 23/09/2025.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA  ROGRESSÃO

HORIZONTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O

ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE

01/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão

horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente ao ano de 2025, que

fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 37.380/2025.

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este Decreto será processada

no mês subsequente ao da aquisição, conforme art. 23 da Lei nº4.690/2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de setembro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800350031003000310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal

Aquisição em: 07/2025

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/

REFERÊNCIA

36778 BRUNA DOMINGOS DE SOUZA

ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO  NM30-I/2

Aquisição em: 08/2025

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/

REFERÊNCIA

36793  ABDIANI DA CONCEICAO

GUILHERME RANGEL

ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO  NM30-I/2

36794  ANA PAULA CHAVES DA SILVA

GUSMAO

ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO  NM30-I/2

36791  CRISTINA SILVA COSTA  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36803  EDILENE DE JESUS CAO  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36802  ELISANGELA SCHNEIDER DE

OLIVEIRA

ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36795  FABIANA LOUREIRO DE JESUS  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36798  JESSICA FERREIRA LUCAS VIEIRA  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36797  KATRIELY VIEIRA DA CONCEICAO  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36788  LIDIANE LIRIO FREITAS  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36801  LUANA DOS SANTOS SILVA CORREIA  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36796  MONICA BLANK ROSSI  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36804  NATASHA GAMA CAMPOS  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36786  NATIELI SANTOS GONCALVES  ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO

NM30-I/2

36799  DHANIELA QUEIROZ DUTRA DE

MOURA

ASSISTENTE

DE TURNO

NM30-I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800350031003000310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-23T16:36:08-0300